
Č. j.: MPSV-2024/59604 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické informace sociální pomoc 
 
Dotaz ze dne 5. 2. 2024 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 5. 2. 2024 doručeno 

Vaše podání, které bylo zaregistrováno pod č.j. MPSV-2024/33285. Podání obsahuje 

dvě části. První část by se dala označit jako běžné podání (podání dle správního řádu) 

jehož obsahem je výzva k úhradě škody a narovnání nezákonného vztahu, který jste 

vztáhl k písemnosti č.j. MPSV 2024/21852. Tuto část Vašeho podání vyřizuje odbor 

odvolacích a správních činností v oblasti zaměstnanosti. Druhá část Vašeho podání je 

žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“). Tato část podání byla zaregistrována pod č.j. 

MPSV-2024/59604 a dle platného Organizačního řádu MPSV tuto žádost vyřizuje 

oddělení koordinace státní služby tímto sdělením.  
 

V žádosti podle ZSPI požadujete sdělit: 

„Počet žadatelů, kteří nedostali od roku 2018 ani korunu sociální pomoci, přestože UP 

a ministerstvo vědělo, že jsou velmi složité životní situaci, kterou nezavinili a mají malé 

děti, a jsou nadto nemocní, což jim neumožňuje vést normální život, nebo pracovat…“  

 

K Vašemu dotazu sdělujeme, že MPSV požadované počty nesleduje. 

 

Závěrem Vás upozorňujeme na to, aby mohly žádosti o informace být vyřizovány 

v režimu ZSPI, musí splňovat potřebné náležitosti dle § 14 odst. 2 ZSPI. Ve Vaší 

žádosti není uvedena adresa a datum narození, proto ani nebude (nemůže být) 

vydáváno rozhodnutí dle § 11b ZSPI týkající se neexistence informací (statistický 

údaj).  

 
S pozdravem 


